
Uchwała Nr 14/92/2014 
              z dnia 9 kwietnia 2014 roku   
   Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
      w składzie: 
 
 
 
1/ Beata Kaczmarek     8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek     9/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz      13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa 
 
 

 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2013 roku poz.267) w związku z art. 91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, 
poz. 584)  

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr XLVI/540/14 Rady 
Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie 
miasta Zgierza na rok 2014 w zakresie zadań własnych i zadań wykonywanych w drodze 
porozumień lub umów z jednostkami samorządu terytorialnego oraz w sprawie uchwały nr 
XLVI/541/14 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2029. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 27 lutego 2014 roku Rada Miasta Zgierza podjęła uchwałę nr XLVI/540/14 
Rady Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie zmiany budżetu i zmian w 
budżecie miasta Zgierza na rok 2014 w zakresie zadań własnych i zadań wykonywanych w 
drodze porozumień lub umów z jednostkami samorządu terytorialnego oraz uchwałę nr 
XLVI/541/14 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2029. Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do przedmiotowych 
uchwał, zapraszając na posiedzenie w dniu 3 kwietnia 2014 roku przedstawicieli jednostki.  

Postępowanie nadzorcze wszczęte zostało w związku ze skargą złożoną przez Pana 
Marka Hilińskiego – Radnego Rady Miasta Zgierza, z której wynikało, że badane uchwały 
podjęte zostały z naruszeniem procedury ich uchwalania.  

W dniu 1 kwietnia 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło 
pismo Pani Prezydent Miasta Zgierza – Iwony Wieczorek (podpisane również przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza oraz Skarbnika Miasta Zgierza), w którym 



wskazano, że badane uchwały, zostały uchylone na XLVII sesji Rady Miasta Zgierza w dniu 
27 marca 2014 roku. Nadto przed posiedzeniem Kolegium, wyznaczonym na dzień 3 kwietnia 
2014 roku, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęły uchwały podjęte przez 
Radę Miasta Zgierza w dniu 27 marca 2014 roku: 

- uchwała nr XLVII/552/14 w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie miasta Zgierza na 
rok 2014 w zakresie zadań własnych i zadań wykonywanych w drodze porozumień lub umów 
z jednostkami samorządu terytorialnego oraz, 
-  uchwała nr XLVII/553/14 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2014 – 2029, które w swojej treści zawierają postanowienia o uchyleniu zaskarżonych 
uchwał. 

Mając powyższe na względzie Kolegium wskazuje, że uchylenie przez Radę Miasta 
Zgierza zaskarżonych uchwał spowodowało, że ustały przesłanki, które mogłyby ewentualnie 
skutkować stwierdzeniem ich nieważności. 

Wobec powyższego Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 
nadzorcze w odniesieniu do uchwały nr XLVI/540/14 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 
2014 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie miasta Zgierza na rok 2014 w 
zakresie zadań własnych i zadań wykonywanych w drodze porozumień lub umów z 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz w sprawie uchwały nr XLVI/541/14 Rady Miasta 
Zgierza z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
lata 2014 – 2029.   

 
  
   
 
 Przewodniczący Kolegium: 
 
 
 


